

Wydano kosztem Banku Polska Kasa Opieki S.A. - Oddział w Paryżu  
33, rue Taitbout. - Paris IX.



## Wiadomości o Polsce.

### Walka o Warszawę.

Radio londyńskie podając komunikat gen. Bóra, podkreśla wybitną poprawę nastrojów stolicy, a zwłaszcza w północnej części śródmieścia, gdzie zrzucono z samolotów najwięcej materiału wojennego i środków żywności.

Dowódca armii krajowej podkreśla, że działalność Luftwaffe ustała od dwu dni na skutek interwencji artylerji przeciwlotniczej i myśliwstwa sowieckiego. W dalszym ciągu swojego komunikatu, gen. Bór potwierdza, iż jest w stałym kontakcie ze sztabem marsz. Rokosowskiego.

W Warszawie samej daje się zauważyć liczne osłabienie obsad wielu niemieckich punktów oporu, natomiast gen. Bór stwierdza przybycie nowych niemieckich jednostek zmotoryzowanych w rejonie Woli, Ochoty i Czysłego.

### Wojska polskie na froncie zachodnim.

Dywizja gen. Maczka operuje między ujściem Skaldy a Zeebruge, gdzie wspólnie z armią kanadyjską, atakuje okrajone w tym pasie wojska niemieckie. Wojska polskie, walcząc w Belgji, były niejednokrotnie owa- cyjnie witane przez ludność miejscową.

### Quebec w hołdzie Warszawie.

Z okazji konferencji w Quebec, zarząd miejski tego najstarszego miasta kanadyjskiego złożył deklarację hołdu i uznania dla bohaterstwa walczącej Warszawy.

### Pismo Roosevelta na zjazd organizacji polskich w Milwaukee.

W związku z odbywającym się w Milwaukee zjazdem polskich organizacji w Stanach Zjednoczonych, Roosevelt nadesłał na ręce prezydium zjazdu pismo, w którym daje wyraz swojemu zadowoleniu, że udało się zorganizować pomoc dla Warszawy, oraz wypowiada nadzieję, iż już niedługo zabłyśnie jutrzienka swobody dla całej Polski.

## Wiadomości z Anglii.

### Niemieccy jeńcy wojenni będą zatrudniani przy kopaniu kartofli.

Jak podaje brytyjskie Ministerstwo Wojny, niemieccy jeńcy wojenni pracować będą przy kopaniu kartofli, których zbiory w tym roku Ministerstwo Rolnictwa oblicza na 7 milionów ton. W związku z tym, przeprowadza się selekcję jeńców, którzy zgłaszają się do tej pracy nader tkumnie. Nie są przyjmowani członkowie Luftwaffe oraz ci jeńcy, którzy swoim zachowaniem mogliby wzbudzać obawę ucieczki. Pierwszeństwo mają ci, którzy już pracowali na roli.

### Czy już ostatnie ataki bomb latających?

W nocy z wtorku na środę latające bomby ukazały się nad południową Anglię trzeci raz z rzędu. Atak ten można uważać, jako desperacki wysiłek ze strony Niemców, którzy są w przededniu utracenia ostatnich baz, znajdujących się na północnym zachodzie Holandji. Należy jednak liczyć się z możliwością, że Niemcy po całkowitem uwolnieniu Holandji przez aliantów, zaczną korzystać z baz znajdujących się na wyspie Sylt oraz w dolnej Norwegji. Oczywiście, że tak znaczna odległość osłabi w dużej mierze natężenie i częstotliwość ataków.

Niemcy nie są zadowoleni z rezultatów ostatnich nalotów bomb latających na Anglię i twierdzą, że skuteczność ich była słaba. Ze swej strony komunikat angielski podaje, że okolica Londynu znalazła się pod zasięgiem bomb i że należy zanotować pewne szkody i straty w ludziach.

## Z Niemiec i o Niemczech.

### Zamieszki i aresztowania w Niemczech.

Czy gmach hitlerowski jest w przededniu załamania się? Daje się już zauważyć zkówróżące trzeszczenie, a wiadomości pochodzące z Niemiec potwierdzają te odgłosy.

*Frieda 315 16 22*

### Spółeczeństwo zaczyna tracić zaufanie.

Omawiając reakcje społeczeństwa niemieckiego na ostatnie wydarzenia wojskowe, dziennik zuryski "Die Tat" pisze: ludność Niemiec ma równie mało zaufania do linii Zygfryda, jak i koła wojskowe. Pomimo, iż przypuszcza się, że uda się powstrzymać wroga na Renie, nikt nie robi sobie złudzeń, co do możliwości przesunięcia terenu walk poza obecną linię oporu. Ostatnie lądowania spadochronowe na wschodzie Renu rzuciły na masy ludności niemieckiej ~~ciężką~~ groźbę, o tyle więcej niepokojącego, że niewiadomo, gdzie to widno się zarysuje.

### Przeciwhitlerowskie manifestacje.

Dochodzi do wiadomości opinii zagranicznej, że przywódcy hitlerowscy, a między innymi Robert Ley, szef Frontu Pracy, i Himmler, szef Gestapo, byli przedmiotem wystąpień przeciwnazistowskich, w czasie swoich przemówień do 3000 robotników w jednej z fabryk zagłębia Ruhry.

Gdy Himmler wzywał robotników, aby bronili swojej fabryki, zaczęto mu gwałtownie przerywać krzykiem i gwizdem, zmuszając go do opuszczenia lokalu. Podobny los spotkał Ley'a, gdy usiłował wytłumaczyć robotnikom, dlaczego rząd zmuszony był zmniejszyć ich racje żywnościowe.

Wreszcie donoszą o wystąpieniach antinazistowskich, które miały miejsce w Dortmundzie, w chwili gdy znani miejscowi urzędnicy hitlerowscy wsiadali do pociągu, udającego się do Hanoweru. Żołnierze SS strzelali do tłumu, zabijając i raniąc kilkanaście osób.

### Ucieczka ludności niemieckiej z terenów zagrożonych.

Ludność cywilna mieszkająca w bezpośrednim sąsiedztwie frontu odmawia porzucenia swych domostw pomimo pogroźek SS.

Rozkaz ewakuacji, wydany osobom cywilnym zdawałby się, wskazywać na to, że Niemcy zamierzają stosować metodę niszczenia wszystkiego poza sobą. Możliwym jest, że Niemcy mają zamiar używać na szeroką skalę latających bomb. Dwie z tych bomb spadły ostatniej nocy na linie amerykańskie. Niestosowanie się ludności cywilnej do rozkazu ewakuacji, wydanego przez gauleitera Kolonii, podlega karze śmierci.

### Członkowie gestapo i SS wyrzuceni z powrotem.

Szwajcarski dziennik "Die Tat" donosi, że rząd federalny wydał rozporządzenie odrzucenia z powrotem poza granicze Szwajcarii wszystkich członków SS i gestapo, którzy w czasie walk na pograniczu Szwajcarii przekroczyli granicę, prosząc o ich internowanie.

---000---

### Warunki zawieszenia broni z Finlandją.

Na zasadzie zawieszenia broni, Finlandja zobowiązuje się do cofnięcia swoich wojsk na granicę z 1940 roku, do postawienia do dyspozycji Z.S.R.R. swoich lotnisk na czas działań wojennych, do zredukowania swoich wojsk do stanu pokojowego, do zerwania stosunków dyplomatycznych z Niemcami i ich satelitami, do respektowania traktatu z 1940 roku, za wyjątkiem lokalnych, obustronnych zmian terytorjalnych. Poza tym Finlandja ma zapłacić w naturze w przeciągu 6-u lat 300 milionów dolarów, tytułem odszkodowania za straty wyrządzone na terytorjum rosyjskim.

Inne warunki omawiają uwolnienie jeńców sowieckich, przywrócenie wszelkich praw obywatelom krajów sojuszniczych i współdziałanie w ukaraniu sprawców wojny i przestępców wojennych.

Sowiecka komisja kontrolna przybyła już do Helsinek drogą powietrzną.

### Z różnych frontów.

Na froncie zachodnim bez poważniejszych zmian. Na terenie Holandji dalsze lądowania oddziałów spadochronowych. Walki w rejonie Akwizgranu przybierają na zaciekłość. Oddziały SS kontratakują, ataki odbarte. Sojusznicy walczą o przejścia na Renie. Liczba jeńców wziętych do niewoli na zachodzie dochodzi do 460 tysięcy.

Na froncie włoskim linja "gotów" została przerwana na odcinku 10-u klm. Sojusznicy doszli do punktu odległego zaledwie o 5 klm. od skrzyżowania dróg w Firenzuola. W rejonie Rimini Anglicy posuwają się powoli naprzód.

Na froncie wschodnim sygnalizują poważne postępy wojsk sowieckich na froncie bałtyckim. Oddziały czerwonej armji są oddalone tylko o 7 klm. od Rygi.